TO EBPAIKON.	PSALMUS CXLV. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
שׂאן נר תשועה 3	3.	3.
שב 4 אבד עשתונת	4.	4. Ἀποστρέφει. Ἀπώλοντο.
פקח עורים יהיה זקן כפרים 8	8.	8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Cui non ei salus. <i>Hieron.</i> , cui non est salus.	3. In quibus non est salus.	3.
4. Revertetur. <i>Hieron.</i> , id. Peribunt. <i>Hieron.</i> , id. Cogitationes ejus. <i>Hieron.</i> , id.	4. Revertetur. Peribunt. Cogitationes eorum.	4. Revertitur. Perierunt.
8. Dominus aperiens cæcos, Dominus erigens curvatos. <i>Hieron.</i> , Dominus illuminat cæcos, Dominus erigit allisos.	8. Dominus illuminat cæcos, Dominus erigit elisos.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLV.

Τὸ, Ἀγγαίου καὶ Ζαχαρίου, οὐτε παρὰ τῷ Ἑβραίῳ, οὐτε παρὰ τοῖς ἄλλοις εὐρον ἐρμηνευταῖς, οὐτε παρὰ τοῖς Ὁ ἐν τῷ Ἑξαπλῷ. I. e. *Illud*, Aggæi et Zacharie, neque apud Hebraicum, neque apud alios interpretes reperi, neque apud LXX in Hexaplo. Hæc nota apud Theodoretum et in duobus mss. reperitur.
V. 3. Ἄλλος, τῷ οὐκ ἔχοντι etc. Hanc lectionem

TO EBPAIKON	PSALMUS CXLVI. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
הללו יהוה כי טוב זמרה 1	1.	1.
בונה 2 בנהי	2.	2.
לשבירי 3	5.	3.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Laudate I.h, quoniam bonum canere. <i>Hieron.</i> , laudate Dominum, quoniam bonum est canticum.	1. Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus.	1.
2. Ædificans. <i>Hieron.</i> ædificabit.	2. Ædificans.	2.
Expulsos. <i>Hieron.</i> , ejectos.	Dispersiones.	
3. Contritos. <i>Hieron.</i> , id.	3. Contritos.	3.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
9.	9. Ἐπὶ πάντα. Ἄλλοι, τοὶ σύμ- μαχι.	9.
SYMMACHIUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
9.	9. Saper omnia. <i>Alii</i> , omnibus.	9.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLIV.

V. 6. Ἄ., καὶ μεγαλοσύνας etc. Drusius.

v. 11.

V. 7. Ἄλλος, τῆς ἀγαθ-. *Idem*.

V. 9. Ἄλλοι, τοὶ σύμμαχι. Drusius.

Ibid. Σ., καὶ τῆς ἐλεημοσύνας etc. Vide psal. cxlii,

PSALMUS CXLV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
3.	3. Οἷς οὐκ ἔστι σωτηρία. Ἄλλ., τῶ οὐκ ἔχοντι σῶσαι. Ἄλλος, οὐκ ἔχοντι σωτηρίαν.	3.
4. Ἄπώλοντο.	4. Ἐπιστρέφει. Ἄπολύνται. Ε', Γ', ἀπώλοντο. Οἱ διαλογισμοὶ αὐτῶν. Ἄλλος, αἱ προθέσεις αὐτοῦ.	4. Ἀποστρέφει.
8.	8. Κύριος σοφοὶ τυφλοῦς, Κύ- ριος ἄνορθοὶ κατεβραγμένους. Ἄλ- λος, φωτίζει τυφλοῦς, Κύριος ἄνορ- θοὶ κατεβραγμένους.	8.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3.	3. In quibus non est salus. <i>Alius</i> , ei qui non potest salvare. <i>Alius</i> , non habenti salutem.	3.
4. Perierunt.	4. Revertetur. Peribant. V, VI, perierunt. Cogitationes eorum. <i>Alius</i> , pro- positiones ejus	4. Revertitur.
8.	8. Dominus sapientes reddit cæcos, Dominus erigit elisos. <i>Alius</i> , illuminat cæcos, Dominus erigit allisos.	8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLV.

nem habet Drusius; sequentem Regius unus ex Chrysostomo.

V. 4. Ἄ., Θ., ἀποστρέφει. Drusius.

Ibid. Ἄ., Σ., Ε', Γ', ἀπώλοντο. *Idem*.

Ibid. Ἄλλος, αἱ προθέσεις. Drusius.

V. 8. Ἄλλος, φωτίζει etc. Unus Reg. ex Chry-
sostomo.

PSALMUS CXLVI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἀλληλούια ὅτι ἀγαθὸς ψαλ- μός.	1. Αἰνεῖτε τὸν Κύριον ὅτι ἀγα- θὸν ψαλμός. Ἄλλος, ἀλληλούια ὅτι καλὸν ψῆδὴ τῷ Θεῷ.	1. Αἰνεῖτε τὸν Ἰα.
2. Οἰκοδομήσει. Τοὺς ἐξωσμένους.	2. Οἰκοδομῶν. Τὰς διασποράς.	2.
3. Τοὺς κεκλασμένους.	3. Συντετριμμένους.	3.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Alleluia, quoniam bonus est psalmus.	1. Laudate Dominum, quoniam bonum psalmus. <i>Alius</i> , alleluia, quoniam bonum Deo canticum.	1. Laudate Ia.
2. Ædificabit.	2. Ædificans.	2.
Expulsos.	Dispersiones.	
3. Confractos.	3. Contritos.	3.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
לענבםםם		
4 למם שבות יקרא	4.	4.
6 מעדד	6.	6.
7 ענ ליהוה בתדה זמר לא־יהי	7.	7. Καταλάβετε. . . ψάλλετε τῷ Θεῷ ἡμῶν ἐν κιθάρᾳ.
בננר		
8 חניר	8.	8.
10 עֲשֵׂה	10.	10. Βούλεται.
11 את־דבֿיחֵלִים חסד	11.	11.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Dolores eorum. <i>Hieron.</i> , plagas eorum.	Contritiones eorum.	
4. Omnibus eis nomina vocabit. <i>Hieron.</i> , et omnes nomine suo vocat.	4. Et omnibus eis nomina vocat.	4.
6. Erigens. <i>Hieron.</i> , suscipiens.	6. Suscipiens.	6.
7. Respondete Domino in confessione, canite Deo nostro in cithara. <i>Hieron.</i> , canite Domino in confessione : canite Deo nostro in cithara.	7. Præcinite Domino in confessione : psallite Deo nostro in cithara.	7. Jubilate... psallite Deo nostro in cithara.
8. Herbam. <i>Hieron.</i> , germen.	8. Fenum et herbam servituti hominum.	8.
10. Volet. <i>Hieron.</i> , voluntas ejus.	10. Voluntatem habebit.	10. Vult.
11. Expectantes in misericordia ejus. <i>Hieron.</i> , et expectant misericordiam ejus.	11. Et in eis qui sperant super misericordia ejus.	11.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXLVI.

V. 1. Σ., ἀλληλοῦτα etc. Theodoretus, et Reg. unus ex Chrysostomo sine nomine interpretis. "Α.λ. λος, ἀλληλοῦτα ὅτι καλῶν etc. Sic unus.
 V. 2. Σ., οἰκοδομήσει. Regius unus et Drusius. Ibid. Σ., τοὺς ἐξωσμ-. Ibidem.
 V. 3. Σ., τοὺς κελασμ-. Drusius. Ibid. "Α.λλος, τὰ κατεαγμένα. Drusius. "Α.λ.λ., τὰ κατὰ γματα αὐτῶν. Regius unus et Chrysost.
 V. 4. "Α.λλος, τοῖς πᾶσιν etc. Sic Drusius et Reg. unus, qui in postrema etiam lectione habet, καλῶν

TO EBPAIKON.	PSALMUS CXLVII. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
12 הללי אדנהך	12.	12. Ὕμνει Θεόν σου.
16 כפוד	16. Χαφειρ.	16.
17 לפני קרת־בי יעמד	17.	17. Εἰς πρόσωπον ψύχους αὐτοῦ τίς στήσεται;
18 דבר	18.	18. Ῥῆμα αὐτοῦ.
19 עקר	19.	19. Ἀκριβασμούς αὐτοῦ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
12. Lauda Deum tuum. <i>Hieron.</i> , id.	12. Lauda Deum tuum.	12. Lauda Deum tuum.
16. Pruinam. <i>Hieron.</i> , pruinas.	16. Nebulam.	16.
17. In faciem frigoris ejus quis stabit? <i>Hieron.</i> , ante faciem frigoris ejus quis stabit?	17. Ante faciem frigoris ejus quis sustinebit?	17. In faciem frigoris ejus quis stabit?
18. Verbum suum. <i>Hieron.</i> , id.	18. Verbum suum.	18. Verbum suum.
19. Statuta ejus. <i>Hieron.</i> , præcepta sua.	19. Justitias.	19. Statuta ejus.